Eo res Transylvaniae sunt loco, nt si Molduiam pro hoste habeant,
rebusque contra Turcam gerendis sit incumbendurn ! aut Moldaviae
potiri, aut Transylvaniam anaittere necessum sit. His rationibus quod
hostilem eamque vicinam provinciam occupauerimus, non certè contra
benignam Sacrae Caesareae Maiestatis voluntatern aut crebram Illustris-
simarum Dominationum Vestrarum protectionem, inutiliter factum esse
arbitramur, immò consilium hos institutumque nostrum signum et mani-
festissimum indicium exhibere potest, cum alia omnia, tum etiam hanc
expeditionem co tantum fine A. nobis susceptum esse, ut imposterum
commodius et utilius Suae Maiestati Caesareae et Reipublicae Christianae
sublatis obstaculis operam, industriam fidemque nostram contra immanis-
simos barbaros hostes probare possimus, non ut inter Sacram Maiestatem
Su= et Regnum Regemque Poloniae alioquin etiam Augustissimae
domui Austriacae affinitate iunctum ad rumpendum foedus mutuamque
concordiam ulla a nobis praebeatur occasio, promptissimum potius et
Coronae et ipsi Regi Poloniae inseruiendi stadium ubi opus fuerit, decla-
raturis, Vnde minan i satis non possumus, quod perditorum quorundam
sermones aliquam de integerrima fide atque constantia nostra apud
Caesaream Maiestatem m.ouere possint suspicionem, cum tamen syncerum
erga Rempublicam Christian= siminim nullo unquam tempore in nobis

505

www.dacoromanica.ro

desiderari potuerit, non enim altò quana ad unicam Christianitatis salutem
consilia actionesque nostra referimus.

De Domini Peczij expeditione, quod, cum non esse cum pecunia
solummodo missum Illustrissimae Dominationes Vestrae credunt, quamob-
rem ista mora facit, non animaduertimus, etenim nos firma spe benigni
Suae Maiestatis subsidij ea rerum gerendarum fundamenta iecimus, in
quibus si Sacrae Maiestatis Suae gratiosa liberalitate destituemur, ex
eoque detrimentum aliquod Respublica Christiana ceperit, non nostra
id culpa sed aliena tarditate accidere potest. Ne quid igitur meritò in
nobis requiratur, iam nunc expedimus ad Dominum Peczium Generosos
Franciscum Alard et Andream Barehay, qui mentem ipsi sensumque
nostrum de omnibus referant. Neo est quod ob detentionem Illustrissi-
marum Dominationum Vestrarum iniuriosamque tractationem à matu-
rand° aduentu deterreatur antea Dominationibus Vestris perscrip-
simus, id omne inscijs et inconsultis, immb penitus inuitis nobis esse
commissum, cum enim nos perinde uti Illustrissimas Dominationes Vestras
Suae Maiestatis fideles clientes ag-noscamus, insignem istam iniuriarn non
tam alienam, quam nostram. ducinms. Qua propter Illustrissimae Domi-
nationes Vestrae certò sibi persuadeant, nos pro integerrimo nostro erga
Suam Maiestatem affectu, eam contumeliarn haudquaquam multam
praetermissuros : iam Deo volente iter dornum ingredirnur, deque hoc
negocio ita statuemus, ut et Dominationes Vestrae Illustrissimae et
audaciae istius authores uindictam nostram intelligant non defuisse.